
نقش بی‌بدیل فولاد مباركه در توسعه زیرساخت‌های 
زیست‌بوم فناوری و نوآوری كشور

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: نوآوری، فناوری و بهره‌گیری از دانش 
و تکنولوژی، ضرورتی حیاتی، رمز بقا و برگ برنده شرکت‌های متعالی است و 
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان شرکتی پیشتاز و پیشرو، برای تحقق راهبردهای 
اصلی خود، شامل استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها و تولید محصولات ویژه، 
توسعه زنجیره ارزش و زیرساخت‌ها، توسعه سرمایه‌های انسانی و ارتقای 
بهره‌وری کارکنان و توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی و زیست‌محیطی خود، 
ناگزیر به توجه ویژه به راهبرد توسعه فناوری و نوآوری‌هاست و خوشبختانه با 
سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های مستمر، این شرکت هم‌اکنون پرچم‌دار صنایع 

کشور در حوزه فناوری و نوآوری است.
توسعه و تحول درگرو رونق علم و به‌کارگیری تکنولوژی در تمامی‌شئونات 
زندگی است و در دنیای کنونی که هوشمندسازی ابزارها و فرایندها با سرعتی 
چشمگیر رو به افزونی است و ربات‌ها، هوش مصنوعی و اینترنت اشیا، ابزار 
کنترل جهان امروز را در اختیار گرفته‌اند، فناوری و نوآوری، اولویت اصلی 
توسعه کسب‌وکارها و تحول‌آفرینی در صنعت است. بدیهی است که میزان 
موفقیت شرکت‌ها و سازمان‌ها در همه حوزه‌ها، به‌ویژه حوزه صنعت، به میزان 
بهره‌گیری از علم و تکنولوژی و فناوری بستگی دارد و رقابت اصلی بر سر میزان، 
شیوه و چگونگی بهره‌گیری آن‌ها از فناوری برای پیشبرد اهداف خود و حرکت 
به سمت جلو است.استفاده  از فناوری و نوآوری‌های روز در صنعت فولاد طی 
سال‌های اخیر نقشی مؤثر و بی‌بدیل در ارتقای علم و دانش، شکوفایی اقتصادی 
و رونق تولید، حفظ منابع موجود و تکمیل زنجیره ارزش و سودآوری داشته، 
به‌گونه‌ای که می‌توان گفت بخش عمده توفیقات و دستاوردهای حاصل‌شده در 
صنعت فولاد کشور، ازجمله کسب عنوان دهمین تولیدکننده فولاد  جهان و 
همچنین تولید محصولات ویژه و ارتقای بهره‌وری در این زمینه، مرهون توسعه 

فناوری و نوآوری در این صنعت است.
فولاد مبارکه با توجه به اهمیت موضوع علم و تکنولوژی در صنعت فولاد و 
اهمیت توجه به فناوری و نوآوری‌های روز، برای توسعه کمّی و کیفی خود، با 
تغییر رویکردها و خط‌مشی‌های موجود و سرمایه‌گذاری عظیم در این حوزه در 
سال‌های اخیر، سهم قابل‌توجهی در توسعه فناوری و نوآوری کشور داشته و 

تغییرات چشمگیری را در اکوسیستم نوآوری کشور ایجاد کرده است.

عملیات آسفالت قطعه پایانی بزرگراه زابل- زهک 
آغاز شد

گروه شهرستانها – امیر حسین شایان: معاون مهندسی و ساخت اداره 
کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از آغاز عملیات آسفالت قطعه پایانی 

بزرگراه زابل- زهک خبر داد.
مهدی پارسی گفت:  در حال حاضر این پروژه بطول ۵ کیلومتر و با اعتبار 
۱۵۰ میلیارد تومان در حال آسفالت و تکمیل مراحل ساخت است.وی ادامه 
داد: طول کلی این محور ۲۱ کیلومتر است که تاکنون ۱۶ کیلومتر آن به 
بزرگراه تبدیل و با اتمام عملیات آسفالت پنج کیلومتر باقیمانده، این پروژه به 
منظور تسریع در رفت و آمد وسایل نقلیه و کاهش تصادفات جاده‌ای و کمک 

به توسعه استان تا پایان سالجاری به بهره برداری کامل می‌رسد.
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان 
بیان کرد: تاکنون برای ساخت بزرگراه در این مسیر ۲۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار هزینه شده است.پارسی با بیان اینکه یکی از مهمترین خواسته‌های 
مردم سیستان و بلوچستان توسعه بزرگراه است افزود: با توجه به اینکه این 
استان در طول دهه‌های گذشته در حوزه زیربنا‌ها از جمله بزرگراه دارای عقب 
ماندگی‌های تاریخی بوده از این‌رو اجرای طرح‌های توسعه‌ای و ایمنی راه به 
طور مستمر در این استان ضروری و اعتبارات هنگفتی را می‌طلبد. وی خاطر 
نشان کرد: این اداره کل ثابت کرد که اگر با نگاه تعامل و تلاش و پیگیری 
خستگی ناپذیر عمل شود می‌توان منابع ملی را برای توسعه شبکه بزرگراهی 

سیستان و بلوچستان جذب و تامین کرد.

نجات جان یک تبعه کشور اندونزی 
در آبهای آزاد اقیانوس هند

گروه شهرستانها: معاون دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی سیستان و 
بلوچستان گفت: یک تبعه خارجی در آب‌های آزاد اقیانوس هند توسط شناور 

صیادی ایرانی نجات یافت.
سیداحمد‌هاشمی‌ درباره جزئیات حادثه دریایی اظهار کرد: بنا بر گزارش 
مالک شناور صیادی یک تبعه خارجی از کشور اندونزی در آبهای آزاد اقیانوس 
هند به مدت ۲ روز با یک جلیقه نجات بر روی آب شناور بود که توسط شناور 
صیادی از آب گرفته شد و پس از ۱۳ روز با هماهنگی مرکز جستجو و نجات 
دریایی چابهار با اعزام شناور ناجی ۲۴ در فاصله ۳۰ مایلی بندر چابهار تحویل 
گرفته و در سامتی کامل به مکان ایمن اداره‌کل بنادر و دریانوردی منتقل 
شد.وی بیان کرد: فرد نجات داده شده پس از فرآیند قانونی به کشور خود 
بازگردانده خواهد شد.این مقام مسئول به فرماندهان و خدمه شناورها توصیه 
کرد: حتما خدمه و کارکنان شناورها در زمان دریانوردی نکات ایمنی از جمله 
همراه داشتن تجهیزات را رعایت کنند و در مواقع نامساعد جوی از تردد به دریا 
خودداری کرده و هر نوع حادثه دریایی را با شماره ۱۵۵۰ و کانال ۱۶ دریایی به 

اطلاع مرکز جستجو و نجات دریایی سیستان و بلوچستان برسانند.

 حمایت کتابخانه آستان قدس رضوی
 از کتابخانه‌های مردمی‌ در سراسر کشور

گروه شهرستانها - جواد لگزیان: رئیس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی از حمایت این آستان مقدس از کتابخانه‌های 

مردمی‌در سراسر کشور خبر داد.
به گزارش گنجینه رضوی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید جلال حسینی، 
شنبه سوم آذرماه 1403، هم‌زمان با برگزاری افتتاحیه کتابخانه مسجد و 
مجتمع فرهنگی حضرت عباس)ع( در مشهدمقدس با اعلام این خبر اظهار 
کرد: در گذشته آستان قدس رضوی دارای 3 نوع کتابخانه بود که این تعداد 
با حمایت از راه‌اندازی کتابخانه‌های مردمی ‌به 4 نوع کتابخانه رسید. حسینی 
افزود: تعدادی از کتابخانه‌های آستان قدس رضوی نیز موقوفاتی است و در 
پرتوی سنت حسنه وقف، راه‌اندازی شده و به اهل علم و پژوهش خدمات‌رسانی 
می‌کنند. کتابخانه‌های مشارکتی نیز از دیگر انواع کتابخانه‌های این آستان 
مقدس به شمار می‌آید.  رئیس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی تصریح کرد: دراین‌میان، این سازمان با حمایت تولیت آستان 
قدس رضوی و رئیس سازمان علمی‌و فرهنگی این آستان مقدس، اقدام به 

حمایت از کتابخانه‌های مردمی‌می‌کند.
وی گفت: به عبارتی هر نهاد، مجموعه و تشکلی که می‌خواهد از منابع 
اطلاعاتی قابل دسترس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی و شبکه کتابخانه‌های آن استفاده کند، می‌تواند درخواست خود را به 

این سازمان ارائه دهد. 

احتمال مرگ درنای سیبری وجود دارد
مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با اشاره به تاخیر مهاجرت درنای 

سیبری امید گفت: با توجه به کهولت سن احتمال مرگ آن وجود دارد.
طاء الله کاویان  با اظهار اینکه درنای سیبری به تنهایی مهاجرت می‌کند، 
گفت: فرایند شکار و صید در مسیر مهاجرت این پرونده در داخل و خارج از 
کشور وجود دارد.وی گفت: عمر طبیعی این پرنده حدود سه تا چهار دهه 
است و با توجه به مهاجربودن این پرندگان، نیاز به تأمین انرژی برای سفر و 
مهاجرت دارند و مجموعه عوامل طبیعی وانسانی سبب شد که گله غربی این 

درنا به مرز انقراض برسد.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: امسال دومین سالی است که هنوز این پرنده 
نیامده است و همچنان منتظر آمدن این پرنده هستیم.کاویان درباره انتقال 
گونه درنای بلژیکی و خارجی گفت: برای ما مسیر و دالان مهاجرتی پرندگان 
مهم است و حفظ مسیر پروازی درنای امید نیز از اهمیت خاصی برخوردار 

است.

اصفهان

سیستان و بلوچستان

خراسان رضوی

مازندران

استاندار همدان:
روستاها باید به مکان‌هایی پیشرفته 

و با امکانات لازم تبدیل شوند
استاندار همدان گفت: مسئولان به جای تبدیل 
روستاها به شهر دنبال تبدیل آنها به روستای مدرن 
و پیشرفته و با امکانات لازم باشند تا شاهد توسعه این 
مکان‌ها و پیشگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها 

باشیم. 
به گزارش ایلنا از همدان، حمید ملانوری شمسی 
روز یکشنبه در همایش حکمرانی روستایی، دهیاری 
الکترونیک و تحول در خدمت، اظهار کرد: باید بستری 
فراهم شود که روستاها با برخورداری از زیرساخت‌ها و 
امکانات مدرن و موردنیاز مردم، زمینه بازگشت جمعیت 

کوچ کننده شهری را مهیا سازند. 
وی، نقش دهیاران در توانمندسازی و ایجاد تحول 
در روستاها را بسیار مهم دانست و گفت: خلاقیت و 
ایده‌های نوین دهیاران منجر به رشد و پیشرفت 
روستاها می‌شود و اعتماد و رضایتمندی مردم را به 

دنبال دارد.
ملانوری با تاکید بر مدیریت دولت محلی در استان 
همدان گفت: باید در مسیر قانون و ضوابط جاری کشور، 
مدیریتی تحول گرا مبتنی بر ظرفیت و توانمندی استان 
باشیم. استاندار همدان، برنامه محوری را رویکرد اصلی 
در توسعه استان دانست و خاطرنشان کرد: رضایتمندی 

مردم بر پایه خدمت راهبردی تحقق می‌یابد.
وی افزود: مدیران باید نوآور، خلاق محور و ریسک 
پذیر باشند و اجرای نقشه جامع تحول و پیشرفت که 
ایده و الگو استان همدان به کشور و مورد مصوبه هیات 
دولت است، اجرایی خواهد شد. استاندار همدان یادآور 
شد: این نقشه جامع جهش و تحول خدمت به مردم و 

در راستای بالا رفتن رضایتمندی و رفاه آنان است.

هشدار افزایش مصرف گاز کرمانشاه 
در روزهای آینده

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه نسبت به 
افزایش مصرف گاز در روزهای آینده و به دنبال افت 

دمای هوا، هشدار داد.
ناصر حسینی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر افت محسوس دمای 
هوای کرمانشاه در روزهای پایانی هفته، گفت: این امر 
قطعا منجر به افزایش مصرف گاز در روزهای آینده 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه سقف مصرف روزانه بخش 
غیرصنعتی که از سوی شرکت ملی گاز متناسب 
با تعداد مشترکان، شرایط اقلیمی، وضعیت مصرف 
سال گذشته و ... برای کرمانشاه در نظر گرفته شده 
۱۰.۵میلیون مترمکعب است، افزود: اگر مشترکان 
همراهی کافی نداشته باشند و در روزهای آتی از این 
سقف مصرف فراتر برویم، ناگزیر به محدود کردن گاز 

سایر بخش‌ها خواهیم شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه از روند 
افزایشی مصرف گازبخش غیرصنعتی در استان از 
ابتدای فصل سرمای امسال خبر داد و عنوان کرد: تنها 
در آبان ماه امسال نسبت به سال گذشته ۲۸ درصد 
افزایش مصرف گاز داشتیم که این میزان به هیچ عنوان 
متناسب با شرایط دمایی آبان و همچنین افزایش تعداد 
مشترکان نسبت به سال گذشته نبوده و بیانگر عدم 
مدیریت مصرف از سوی مشترکان بخش خانگی است.

حسینی اظهار کرد: اگر این روند ادامه داشته باشد، 
در آذرماه نیز افزایش قابل توجه مصرف در بخش 
خانگی و غیرصنعتی را شاهد خواهیم بود که می‌تواند بر 
روی گازی که در اختیار سایر بخش‌ها از جمله صنایع 

قرار می‌گیرد، اثر بگذارد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه با بیان اینکه 
خوشبختانه در سال‌های اخیر هیچگاه قطعی و افت 
فشار قابل توجه در بخش خانگی نداشته‌ایم، ابراز 
امیدواری کرد این روند با همکاری مشترکان خانگی 

امسال نیز ادامه پیدا کند.
وی خواستار همراهی مشترکان برای مدیریت 
مصرف گاز در روزهای سرد پیش رو شد و ادامه داد: اگر 
مشترکان تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد از مصرف خود را صرفاً با 
کاهش یک درجه‌ای دمای سیستم‌های گرمایشی خود 
کم کنند، می‌توانیم گاز کافی را در اختیار سایر بخش‌ها 

نیز قرار دهیم.

همدان

کرمانشاه
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هر ساله وقتی فصل برداشت گردو در 
تویسرکان، شهر جهانی گردو، به پایان 
می‌رسد و پاییز به اواسط خود می‌رسد، 
شاهد سوزاندن برگ‌های درختان گردو از 
سوی برخی باغداران هستیم که برخی آن 
را رسمی مفید و بعضی این کار را عادتی 

مضر می دانند.
شهرستان تویسرکان با برخورداری از 
حدود هشت هزار هکتار باغ‌های گردو و 
تولید متوسط سالیانه نزدیک به 21 هزار تن 
مغز گردو و با توجه به کیفیت و مرغوبیت 
و بالابودن ارزش غذایی این محصول علاوه 
بر اینکه پایتخت گردوی ایران زمین نام 
گرفته به صورت رسمی در سازمان خوار و بار 
جهانی و غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( به 

ثبت جهانی رسیده است.
این عنوان مهم و اثرگذار باید با تدابیر 
و اتخاذ راهکارهای علمی و کارشناسانه از 
سوی مسئولان و مردم حفظ و تثبیت شود 
و از این رو تحرکاتی که در رابطه با باغ‌های 
گردو انجام می‌شود دارای اهمیت است و باید 

مورد کنکاش و بررسی قرار بگیرد.
عده‌ای از باغداران تویسرکانی معتقدند 
که آتش‌زدن و سوزاندن برگ‌های درختان 
گردو در اواسط پاییز و بعد از گذشت مدتی 
از اتمام زمان برداشت گردو، به طور طبیعی 
برگ‌های سوخته را به نوعی کود طبیعی که 
برای تقویت خاک باغ‌ها مفید و موثر است، 

تبدیل می‌کند.
همچنین باغداران گردوی تویسرکان 
اظهار می‌کنند که آتش‌زدن برگ‌ها به نوعی 
از سرمازدگی درختان در روزهای سرد پاییز 
تا حد زیادی جلوگیری می‌کند و مانع از این 
می‌شود که محصول باغ‌های گردو در سال 
آینده تحت تاثیر سرما افت کیفیت داشته 

باشند و یا کلًا از بین بروند.
برخی دیگر از باغداران نیز سوزاندن 
برگ‌های درختان گردو را نوعی آفت‌کش 
طبیعی قلمداد می‌کنند که آفت‌های 
احتمالی که ممکن است گریبان درختان 

گردوی آنها را بگیرد از میان می‌برد.
همچنین در اظهارات باغداران گردوی 
شهر جهانی گردو به این نکته نیز بر 
می‌خوریم که برگ‌هایی که زیر درختان 

گردو جمع می‌شوند در ماه‌های آینده مانع از 
آبیاری راحت باغ‌ها می‌شوند و ترجیح بر آن 
است که سوزانده شوند تا آبیاری باغ‌ها بدون 

مشکل خاصی انجام شود.
رئیس اداره حفاظت از محیط زیست 
تویسرکان گفت: پدیده آتش زدن و سوزاندن 
پاییزی برگ‌ها در باغ‌ها و زمین‌های زراعی 

کاملًا مضر و خسارت بار است.
کرمعلی گیلانه در گفت و گو با خبرنگار 
ایسنا افزود: خاک باغ‌ها و زمین‌های کشاورزی 
از مجموعه‌ای عناصر طبیعی برخوردارند که 
برای ادامه حیات مطلوب خاک لازمند و با 
سوزاندن برگ‌ها، این عناصر مفید طبیعی 
تا حد قابل توجهی تخریب شده و از بین 

می‌روند.
وی بیان کرد: همچنین سوزاندن برگ‌ها 

با ایجاد دود، آلودگی هوا را به دنبال دارد 
که مغایر با دستورالعمل‌های مدیریت 
پسماندهای کشاورزی و بر اساس ماده 
688 قانون مجازات اسامی خلاف قوانین 

و مقررات است.
گیلانه با تاکید بر اینکه بهترین راهکار در 
این زمینه، خودداری از آتش‌زدن و سوزاندن 
برگ ها و اجازه دادن به سیر طبیعی پوسیدن 
آنهاست اظهار کرد: اگر اجازه دهیم برگ‌ها 
به صورت طبیعی پوسیده شوند، خیلی از 
عناصر و موادی که زمین برای رویش گیاه 
به آنها نیاز دارد تامین و باعث حاصل خیزی 

خاک می شود.
وی خاطر نشان کرد: در واقع پوسیدن 
طبیعی برگ‌ها به نوعی گیاه خاکی را تولید 

می‌کند که برای خاک بسیار مفید است.

عوامل برگ سوزان پاییزی منتظر برخورد 
قانونی باشند

دادستان تویسرکان گفت: عوامل برگ 
سوزان پاییزی که آسیب‌ها و خطراتی را 
ایجاد می‌کنند باید منتظر برخورد قانونی 
باشند.مصطفی ربانی در گفت و گو با 
خبرنگار ایسنا افزود: آتش‌زدن و سوزاندن 
برگ درختان در پاییز موجب آلوده‌شدن 
هوا و محیط‌زیست و ایجاد مشکلات تنفسی 
و از این دست موارد برای سامت مردم 
می‌شود.وی تصریح کرد: حفاظت از سلامت 
عموم مردم و جلوگیری از آلوده‌شدن هوا و 
محیط‌زیست بر اساس صیانت از حقوق عامه 
از وظایف ماست و با کسانی که این اقدام 
آسیب‌رسان را انجام می‌دهند برخورد قانونی 

صورت می‌گیرد.

پارک ملی »کلاه قاضی« اصفهان 
مانند  با چالش‌هایی  اخیر  در سال‌های 
قطع شدن ارتباط با سایر زیستگاه‌ها و 

جزیره‌ای شدن مواجه شده است.
پارک ملی و پناهگاه حیات وحش کلاه 
قاضی با مساحت حدود ۵۰ هزار هکتار در 
۳۶ کیلومتری جنوب شرقی اصفهان واقع 
است؛ این منطقه زیستگاه گونه‌های مختلف 
وحوش از جمله علف‌خواران شاخصی چون 

آهو، »کل و بز« و »قوچ و میش« است.
به گفته رئیس اداره حفاظت و مدیریت 

حیات وحش حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان، ارتباط پارک ملی کلاه قاضی با 
زیستگاه‌های اطراف آن قطع شده است 
به‌نحوی‌که مهاجرت‌های فصلی و موقتی 
صورت نمی‌گیرد.مریم امیدی   افزود: 
ارتباط و تبادل بین گونه‌های داخل پارک 
ملی کلاه قاضی با مناطق اطراف در چنین 
شرایطی از دست می‌رود و موجب افزایش 
»درون‌آمیزی« می‌شود.امیدی ادامه داد: این 
وضعیت سبب از دست رفتن تبادل ژنتیکی 
بین وحوش شاخص این منطقه از جمله آهو 

با بیرون و نواحی مجاور پارک کلاه قاضی 
می‌شود و با افزایش درون‌آمیزی، کاهش 

تنوع ژنتیکی رخ می‌دهد.
رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
گفت: درون‌آمیزی و فقر تنوع ژنتیکی، زاد 
و ولد وحوش را دچار مشکلاتی می‌کند از 
جمله اینکه سقط جنین صورت می‌گیرد یا 
بره‌هایی به‌دنیا می‌آیند که ممکن است مدت 
کوتاهی پس از تولد تلف شوند.امیدی با اشاره 
به سرشماری وحوش شاخص پارک ملی 
کلاه قاضی در سال جاری، خاطرنشان کرد: 
نتایج این سرشماری نشان داد که جمعیت 
گونه‌های علفخوار شاخص این منطقه مانند 
آهو، »کَل و بز« و »قوچ و میش « افزایش 
چشمگیری نداشته و جزیی بوده است.وی 
بدون اشاره به آمار و اطلاعات جمعیت این 
وحوش، افزود: دلیل اینکه افزایش جمعیت 
این گونه‌های شاخص علفخوار در پارک 
ملی کلاه قاضی قابل توجه نبوده، جزیره‌ای 
شدن و فقر پوشش گیاهی این منطقه است.
وی گفت: راهکار ما برای افزایش زاد و ولد 
وحوش علفخوار شاخص پارک ملی کلاه 
قاضی، انتقال برخی گونه‌ها از زیستگاه‌های 

دیگر به این منطقه است.
به گزارش ایرنا، امیدی با بیان اینکه این 
کار نیازمند بررسی دقیق ساختار ژنتیکی 
گونه‌هاست، افزود: جابه‌جایی گونه‌ها، 
مساله‌ای بسیار پیچیده است که به حمایت 
سازمان حفاظت محیط زیست در تخصیص 
بودجه‌ نیاز دارد.وی خاطرنشان کرد: تعداد 
کمی آهو سال گذشته از یکی از مناطق 
دیگر در پارک ملی کلاه قاضی رهاسازی شد 
اما این کار باید تداوم داشته باشد و برای 
گونه‌های »کل و بز« و »قوچ و میش« نیز 
اجرا شود تا شاهد افزایش قابل توجه زاد 
و ولد این گونه‌های علفخوار در این منطقه 
باشیم.  به گفته کارشناسان محیط زیست، 
پارک ملی کلاه قاضی در ۲۰ سال گذشته 
به‌شدت جزیره‌ای شده است؛ یک سوی 
این منطقه، شهرک صنعتی و سوی دیگر 
آن، جاده اصفهان به شیراز قرار دارد و در 
 شمال آن، شهر »بهارستان« توسعه یافته
 است. همچنین فعالیت معادن سنگ در 
اطراف کلاه قاضی سبب ایجاد ناامنی برای 
حیات وحش شده و از طرفی، مقرر است 
کنارگذر شرق اصفهان نیز از حاشیه این 

منطقه عبور کند.

سوزاندن برگ‌ها پدیده‌ای خسارت بار برای محیط زیست است

برگ سوزان در باغ‌های گردوی تویسرکان

کاهش تنوع ژنتیکی، تهدیدی برای حیات وحش پارک ملی »کلاه قاضی« اصفهان

شوتی‌های سوخت‌بر
 معضل بی‌پایان سیستان و بلوچستان

پس از قاچاق مواد مخدر، پرسودترین معامله غیر قانونی برای افراد و 
سازمان‌های تبهکار، تجارت غیرقانونی کالا و قاچاق سوخت است.

سال‌هاست که قاچاق بی‌رویه سوخت در استان سیستان و بلوچستان مشکلات 
فراوانی را برای مردم بومی به وجود آورده است، افزایش حوادث جاده‌ای منجر به فوت 
از جمله این مشکلات می باشد.خودروهای سواری موسوم به شوتی، که حامل بار 
قاچاق هستند، عمدتا شبانه و بلافاصله پس از بارگیری، به سمت مقاصد خود، بدون 
استراحت کافی و با سرعت بالا حرکت می کنند.جاده‌ها پر شده از این خودروهای 
شوتی که مثل برق و باد از کنار دیگر خودروها، می گذرند بدون ترس از ایجاد حادثه 
ای برای مردم و خودروهای در حال تردد در خیابان و جاده‌ها. آسکانی  از شهروندان 
منطقه مرزی سراوان گفت: روی آوردن اکثریت جوانان مناطق مرز نشین یا نزدیک 
به مرز به قاچاق سوخت باعث بوجود آمدن شغل‌های کاذب پرسود و خطرناک شده 
است که اگر بخواهیم صادقانه نظر بدهیم در بلند مدت می تواند عقب ماندگی‌های 
مالی را جبران کند. او اضافه کرد: سوخت‌بران و فعالان بازار سیاه سوخت با هجوم 
به جایگاه‌های عرضه سوخت در شهرها و سوختگیری در گالن‌ها، باعث بوجود آمدن 
صف‌های طولانی در جایگاه‌ها و افزایش قیمت سوخت در بازار آزاد می شوند.
جدگال از چابهار می‌گوید: نبود زیرساخت‌های جاده‌ایی مناسب در استان سیستان و 
بلوچستان بویژه در جنوب استان و تردد خودروهای سوخت بر بدون در نظر گرفتن 

قوانین راهنمایی و رانندگی خانواده‌های زیادی را داغدار کرده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ رحیمی معاون فرهنگی و اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان سیستان و بلوچستان در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
در این رابطه گفت:  یکی از نتایج بحران اقتصادی،کالای قاچاق است. به این دلیل که 
هیچ فرد هوشیاری، با سرعت ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت، جان خود را در معرض خطر 
نمی گذارد، مگر اینکه مجبور به این کار شده باشد. شاید نتوان صددرصد شوتی‌ها را 
در این دسته قرار داد، اما هیچ انسان عاقلی با سرعت مهیج و خطر کردن در جاده‌ها 
حاضر نیست جان خود را در معرض خطر بگذارد. قربانی تصادف این خودروها عابران 

پیاده، سرنشینان خودروهای شوتی و همچنین سرنشینان خودروهای دیگر است.
او گفت: این معضلات چند پیامد دارد؛ ابتدا اینکه هر روز به تعداد شوتی‌ها افزوده 
می شود و اکنون به یک شغل تبدیل شده است. دوم اینکه برخی از شوتی‌ها جوانانی 
هستند که از سر ناچاری و بیکاری به این شغل پرخطر و خلاف قانون رو می آورند. 
سوم اینکه برای پلیس هم به یک مسئله تبدیل شده است و افزایش این پدیده در 
جاده‌ها، پلیس را با یک مشکل جدید مواجه کرده است. چهارم اینکه این پدیده به 
تولید ملی صدمه وارد کرده و بازار دلالی و قاچاق را گرم می کند. مرگ شوتی سواران 
نیز از دیگر پیامدهای این پدیده اجتماعی است.  به گفته رحیمی پدیده شوتی کالای 
قاچاق اکنون بیش از ۱۵ سال است در ایران  و استان سیستان و بلوچستان رواج 
یافته است. در ابتدا این موضوع خیلی جدی نبود، اما به دلیل سود زیاد و دستمزدهای 

بالا روز به روز بر تعداد شوتی‌ها افزوده شد.

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۳۴۰ مورخ 1403/08/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد عابدینی به شناسنامه شماره ۱۷۱۰۱۵۷۵۶۹ 
صادره از بستان‌آباد فرزند پنجعلی در ۴۵/۸۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۵۵ متر مربع 
مفروز از پلاک شماره ۲۹۰ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از 
آقای آروین مهربخش و با مالکیت مالک اولیه آقای یوسف ترابی تایید می‌نماید. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/05 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های

 فاقد سند رسمی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج 

 ناحیه سه

حسین رضا نوری شاد
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

  شماره نامه: ١٤٠٣٨٥٦٣١٠١١٠۲۱۱۰۶ 
                                                                                                                              
تاریخ ارسال نامه: 1403/08/07 

شناسه آگهی: 1818421

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۳39 مورخ 1403/08/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای یونس بابائی به شناسنامه شماره 566 صادره از 
بستان‌آباد فرزند امیرعلی در 54/20 سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۵۵ متر مربع مفروز از پلاک 
شماره ۲۹۰ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای آروین 
مهربخش و با مالکیت مالک اولیه آقای یوسف ترابی تایید می‌نماید. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/05 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 

فاقد سند رسمی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج 

 ناحیه سه

حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

شماره نامه: ١٤٠٣٨٥٦٣١٠١١٠۲۱۱۰3 
تاریخ ارسال نامه: 1403/08/07 

شناسه آگهی: 1818360

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای اصلاحی شماره 140360318012003497 مورخ 1403/08/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم رباب 
مهرآورعثماوندانی فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 1307 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان سه طبقه 
با کاربری مختلط )مسکونی و کشاورزی و زراعی – باغات( به مساحت 560/70 متر مربع می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی1081 
مجزی شده از پلاک شماره 14 واقع در قریه نصیرمحله شفت سنگ اصلی 4 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی میرزائی 
ایزدی )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی 

و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 5081
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/21      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/05

نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012003009 مورخ 1403/07/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مهناز صفری 
فروشان فرزند محمدرضا شماره شناسنامه 208 صادره از کاشان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت4500 متر مربع 
دارای کاربری مزروعی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 151 مجزی شده از پلاک شماره 29 واقع در قریه شاه نشین شفت سنگ 
اصلی 60 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسن خوشدل )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5117

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/05      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/019
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت


